[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«31» август 2011г. № 9/2
Тури Макарин ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        РЕШЕНИЕ
«31» августа 2011г. № 9/2
деревня Верхний Магарин

О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов

Магаринского  сельского  поселения

Шумерлинского района «О  бюджете

Магаринского  сельского  поселения

Шумерлинского  района на 2011 год»

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района от 25 ноября 2010 года № 2/1 «О бюджете Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2011 год» следующие изменения :

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме 2032,5 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 1819,0 тыс.рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Чувашской Республики –1819,0 тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме 2067,5 тыс.рублей;

предельный объем муниципального долга Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2011 год 0,0 тыс.рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района  на 1 января 2011 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным гарантиям Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме  0,0 тыс.рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме 35,0 тыс.рублей.»;

2) внести изменения в приложения 3, 4 согласно приложениям соответственно 1, 2  к настоящему Решению.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в издании «Вестник Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района».

Глава Магаринского  сельского  поселения                                                     Л.Д.Егорова

	Приложение 1

	к решению Собрания  депутатов

	Магаринского сельского

	поселения Шумерлинского  района

	от "31» августа  2011 г.  № 9/2

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	вносимые в приложение 3 "Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета  Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2011 год к решению Собрания депутатов Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района "О бюджете Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2011 год"

	тыс.руб.

	Наименование
	Раздел
	Под-
	Целевая
	Вид
	Сумма

	расходов

	раздел
	статья
	расходов

	расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	61,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	61,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	61,4

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	61,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	0,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	0700500

	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	07
	0700500
	500
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	0,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	0,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	0,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	0,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	-0,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	2180100

	-0,4

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	10
	2180100

	-0,4

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	2180100
	500
	-0,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	-4,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	-4,0

	Прочие мероприятия  по  благоустр.город.округов  и  поселений
	05
	03
	6000500

	-4,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	-4,0

	Культура и кинематография
	08

	-50,3

	Культура
	08
	01

	-50,3

	Дворцы  и  дома  культуры, другие  учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	-50,3

	Комплектование  книжных фондов библиотек муниципальных образований
	08
	01
	4400200

	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4400200
	001
	0,0

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	08
	01
	4409900

	-39,5

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	-39,5

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	-10,8

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	08
	01
	4429900

	-10,8

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	-10,8

	Социальная политика
	10

	742,5

	Охрана семьи и детства
	10
	04

	742,5

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	10
	04
	5053600

	742,5

	Бюджетные инвестиции
	10
	04
	5053600
	003
	742,5

	   ВСЕГО РАСХОДОВ

	749,9

	Приложение 2

	к решению Собрания  депутатов

	    Магаринского сельского поселения

	 Шумерлинского района

	от  "31" августа 2011г. № 9/2

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	     вносимые в приложение 4 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2011 год к решению Собрания депутатов Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района "О бюджете Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2011 год"

	Наименование
	Ведомст
	Раздел
	Под-
	Целевая
	Вид
	Сумма

	расходов
	во

	раздел
	статья
	расхо
дов

	расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	61,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	61,4

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	61,4

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	61,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	0,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0700500

	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	01
	07
	0700500
	500
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	0,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	0,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	0,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	0,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	-0,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10
	2180100

	-0,4

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	993
	03
	10
	2180100

	-0,4

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	10
	2180100
	500
	-0,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	-4,0

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	-4,0

	Прочие мероприятия  по  благоустр.город.округов  и  поселений
	993
	05
	03
	6000500

	-4,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	-4,0

	Культура и кинематография
	993
	08

	-50,3

	Культура
	993
	08
	01

	-50,3

	Дворцы  и  дома  культуры, другие  учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000

	-50,3

	Комплектование  книжных фондов библиотек муниципальных образований
	993
	08
	01
	4400200

	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	993
	08
	01
	4400200
	001
	0,0

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	-39,5

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	-39,5

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	-10,8

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	-10,8

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	-10,8

	Социальная политика
	993
	10

	742,5

	Охрана семьи и детства
	993
	10
	04

	742,5

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	993
	10
	04
	5053600

	742,5

	Бюджетные инвестиции
	993
	10
	04
	5053600
	003
	742,5

	   ВСЕГО РАСХОДОВ

	749,9

	ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

	 вносимые в доходы бюджета Магаринского  сельского поселения   на  2011 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	(тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	0,0

	1 01 00000 00 0000 000
	[image: image2.png]

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	0,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, из них
	1,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	-11,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	-14,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	749,9

	 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6,7

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6,7

	202 00000 00 0000 151
	Субсидии и субвенции бюджетам муниципальных образований
	743,2

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,7

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	742,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	749,9